ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 11/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   16  tháng 01 năm 2019

TỜ TRÌNH
 Về việc đề nghị bổ sung kinh phí phòng, chống dịch Lở mồm long móng gia súc và triển khai tháng vệ sinh khử trùng tiêu độc môi trường vụ đông xuân

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện;

Căn cứ Chỉ thị số 9747/CT-BNN-TY ngày 14/12/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tập trung chỉ đạo quyết liệt công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm vụ Đông Xuân;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại tờ trình số 14/SNN-TTr ngày 05/01/2019 về việc đề nghị cấp kinh phí khẩn cấp phòng, chống dịch Lở mồm long móng gia súc và triển khai tháng vệ sinh khử trùng tiêu độc môi trường vụ đông xuân; Sở Tài chính tại tờ trình số 03/TTr-STC ngày 15/01/2019 về việc bổ sung kinh phí năn 2019,
UBND tỉnh kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đồng ý bổ sung kinh phí phòng, chống dịch Lở mồm long móng gia súc trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh. Cụ thể như sau:

- Tổng kinh phí mua vaccine là 6.843.800.000 đồng (Sáu tỷ tám trăm bốn mươi ba triệu tám trăm nghìn đồng);
- Nguồn kinh phí: Từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2019.
UBND tỉnh kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, chấp thuận./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN&PTNT, Sở KH&ĐT, TC;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP NN;
- Lưu: VT, NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

  Nguyễn Hữu Thành